ПРОГРАМА ЗА РАЗВОЈ НА ПРЕТПРИЕМНИШТВОТО И КОНКУРЕНТНОСТА НА 
МИКРО, МАЛИТЕ И СРЕДНИТЕ ПРЕТПРИЈАТИЈА ЗА 2026 ГОДИНА

Член 1
Со оваа програма се уредува намената на средствата за развој на претприемништвото и 

конкурентноста на микро, малите и средните претпријатија и занаетчиите.
Средствата во износ од 16.340.000 (шеснаесет милиони и триста и четириесет илјади) 

денари се обезбедени од Буџетот на Република Северна Македонија за 2026 година, 
раздел 10001 Министерство за економија и труд, Програма Д, Потпрограма ДГ–Поддршка 
на развојот на мали и средни претпријатија, ставкa 462 и ставка 464, наменети за развој на